
Karel Driml 2.1.1891 – 20.10.1929  
Vinohradský hřbitov IV–III, 74 
adopční nájemce město Choceň (od r. 2022) 
 

    
 
Karel Driml (2.1.1891–20.10.1929)  byl lékař, spisovatel a dramatik. Narodil se v Chocni v rodině učitele. 
Roku 1914 získal lékařský diplom na pražské lékařské fakultě české Karlo–Ferdinandovy univerzity             
a do roku 1919 na ní dále působil jako asistent. Zabýval se organizací veřejného zdravotnictví 
v zahraničí. Následujícího roku byl na studijním pobytu v Baltimore v USA a po svém návratu pak přijal 
místo na Ministerstvu zdravotnictví, kde se jako vedoucí oddělení výchovné a propagační práce začal 
věnovat popularizaci zdravotnictví. Připravoval hygienické expozice na veletrzích, redigoval časopisy 
Výživa, Zdraví lidu a Hygiena, psal články do Národních listů. Své literární nadání využil nejen jako autor 
řady odborných textů a přednášek, ale i zdravovědných básniček pro děti a loutkových her pro děti, 
které byly velmi oblíbené a byly na repertoáru řady loutkových scén. Osvětovou a propagační činností 
se zabýval v rámci svého působení v Červeném kříži, pro který tvořil popularizační a osvětové filmy.           
Ke konci života byl pověřen vybudováním oddělení propagace při Státním zdravotním ústavu.  
 
volně podle: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Driml 
http://www.amaterskedivadlo.cz/main.php?data=osobnost&id=4967 
 
foto hrobu: archiv SPH 
portrét: http://www.slovnik-nakladatelstvi.cz/obrazek/karel-driml.html 

 


